



**СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 г.

№ 120-па

п. Эвенск

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского городского округа от 12.05.2022 г. № 274-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» на территории муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Магаданской области от 14.03.2022 № 2681-ОЗ «О преобразовании муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», Решениями Соборания представителей Северо-Эвенского городского округа от 27.12.2022 № 137 «Об установлении наименований органов местного самоуправления муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ магаданской области» и от 27.12.2022 № 140 «О переименовании Комитета по управлению муниципальным имуществом Северо-Эвенского городского округа», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Северо-Эвенского городского округа, утвержденным постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа от 19.04.2019 № 152-па, руководствуясь Уставом муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области, **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского городского округа от 12.05.2022 г. № 274-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» на территории муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

1.2. В пункте 1 постановления слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» заменить словами «муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

1.3. В пункте 2 постановления слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления земельных и имущественных отношений администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.».

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» на территории муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» утвержденный постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа от 12.05.2022 г. № 274-па следующие изменения:

2.1. В наименовании административного регламента слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

2.2. В пункте 1.1.1 административного регламента:

- слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»;

- слова «полномочий Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «полномочий Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области».

2.3. В пункте 1.1.2. административного регламента:

- в подпункте 1) слова «размещение» заменить словами «строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт»;

- дополнить подпунктом б) следующего содержания:

«б) реконструкция, капитальный ремонт участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами.».

2.4. Подпункт 2) пункта 1.1.4 административного регламента дополнить словами «, реконструкции, капитального ремонта их частей;».

2.5. В пункте 1.2.1 административного регламента:

- в подпункте 1) после слов «для размещения» дополнить словами «, капитального ремонта»;

- дополнить подпунктами 4.1) и 4.2) следующего содержания:

«4.1) являющаяся единым оператором газификации, региональным оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;

4.2) осуществляющая строительство, реконструкцию инженерного сооружения, являющегося линейным объектом, капитальный ремонт его участков (частей), реконструкцию, капитальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства;».

2.6. В подпункте 1) пункта 1.3.1 административного регламента слова «в КУМИ Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «в Управлении земельных и имущественных отношений администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области».

2.7. Абзац 2 подпункта 4) пункта 1.3.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«- на официальном сайте администрации муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»: <http://sevensk.49gov.ru>;

Адрес электронной почты Управления земельных и имущественных отношений администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области: kumisego@mail.ru».

2.8. В разделе 2.1 административного регламента слова «муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области».

2.9. В подпункте 2.2.1 административного регламента слова «КУМИ Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «УЗ и ИО администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.».

2.10. В пункте 2.3.1 административного регламента слова «постановления администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить словами ««постановления администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области».

2.11. В пункте 2.4.3 административного регламента:

- в подпункте 2) слова «в течение 45 дней» заменить словами «в течение 30 дней», слова «не ранее чем 30 дней» заменить словами «не ранее чем 15 дней»;

- дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) в течение 20 дней со дня поступления в Уполномоченный орган заявления об установлении публичного сервитута и прилагаемых к заявлению документов в целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренных подпунктом 6) пункта 1.1.2 настоящего административного регламента.».

2.12. Пункт 2.5. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

- 1) Конституцией Российской Федерации;
- 2) Гражданским кодексом Российской Федерации;
- 3) Земельным кодексом Российской Федерации;
- 4) Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- 5) Федеральным законом от 18.06.2001 г. N 78-ФЗ "О землеустройстве";
- 6) Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- 7) Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- 8) Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
- 9) Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- 10) Федеральным законом от 27.07.2010 г. 3 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

11) Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

12) Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 г. № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута».

13) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области и муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», регламентирующими правоотношения в сфере земельных отношений.».

2.13. В пункте 2.6.1 административного регламента:

- в подпункте 4) слова «публичного сервитута» заменить словами «территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут (далее - границы публичного сервитута)»;

- подпункт 4) дополнить абзацем следующего содержания:

«Границы публичного сервитута могут устанавливаться в пределах, превышающих размеры соответствующих охранных зон, в соответствии с расчетами, содержащимися в проектной документации линейного объекта, в случае, если размещение неотъемлемых технологических частей указанного линейного объекта на условиях публичного сервитута осуществляется за пределами границ таких охранных зон»;

- дополнить подпунктами 10) и 11) следующего содержания:

«10) договор, предусмотренный статьей 19 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в случае, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных частью 4.2 статьи 25 указанного Федерального закона;

11) договор, на основании которого осуществляются реконструкция, капитальный ремонт существующих линейных объектов в связи с планируемым строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства, в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подано для указанных целей.».

2.14. В подпункте 5) пункта 2.15.5 административного регламента слова «специалистом Комитета» заменить словами «специалистом Уполномоченного органа».

2.15. В пункте 3.1.6 административного регламента слова «администрации Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.».

2.16. В пункте 4.2.2 административного регламента слова «Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.».

2.17. В пункте 4.3.1 административного регламента слова «Северо-Эвенского городского округа» заменить словами «Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления земельных и имущественных отношений администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенчанка» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области» в сети Интернет (<http://sevensk.49gov.ru>).

И. о. главы
Северо-Эвенского муниципального округа
Магаданской области

И.Ю. Зубко